
Contacto

Teléfono 975234180
Fax 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1604/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2023
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Renovación de los dos equipos Fortinet FG-100D de que dispone el
Ayuntamiento de Soria para asegurar la infraestructura tecnológica sobre la que se basan los
servicios on-line que ofrece a sus empleados y al resto de ciudadanos, por nuevos dispositivos. Este
contrato está destinado a la Estrategia DUSI Soria intramuros y está cofinanciado al 50% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea, en el Programa Operativo de
Crecimiento Sostenible del periodo de programación 2014-2020, incluido en el Eje 12: Desarrollo
Urbano.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 88.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
51611100 - Servicios de instalación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Precio de la oferta más baja 67.269 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.269 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible

Adjudicado

Adjudicatario

AVENET IT S.L.
NIF B47645312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.269 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.395,49 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 20/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(42071) SORIA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Bolsa de horas de soporte experto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=itc1%2B9byiZaHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000011279183 |  2023-943493 | lun, 10 jul 2023 10:29:22:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59365820215870689350150478305553209617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=itc1%2B9byiZaHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

